Унифицированная форма
Утверждена постановлением Госкомстата России от 05.01.2004 № 1

	Код

	Министерство топливно-энергетического комплекса
	Форма по ОКУД
	0301005

	      и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области
	по ОКПО

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ

Об утверждении Плана мероприятий по  проведению  мониторинга кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций по оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и принятию мер по урегулированию кредиторской задолженности при ее возникновении
	83-лс
	25.06.2013

 (наименование организации)
	      В целях исполнения  постановления  Губернатора Тверской области от 03.06.2013 № 109-пг                              «О мониторинге кредиторской задолженности за энергоресурсы»   приказываю:

	1. Утвердить  План  мероприятий по проведению мониторинга кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций по оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и принятию мер по урегулированию кредиторской задолженности при ее возникновении (прилагается).
2. Определить ответственным за проведение мероприятий по мониторингу кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций по оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг,  отдел организационного контроля, мониторинга и правового обеспечения (Кудряшова О.М.).
3. Отделу организационного контроля, мониторинга и правового обеспечения (Кудряшова О.М.)  обеспечить представление информации о ходе реализации мер, направленных на снижение уровня кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке и (или) реализации государственной политики и нормативному правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с пунктом 9.6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Мишуткину Л.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

	И.о. Министра

	       Д.А. Базаров

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)